A fost în învățător foarte zelos

contribuind mult la ridicarea prestigiului școlii din Sâniosif, înființând un cor bisericesc și a donat bisericii un

policandru cu 12 lumini în preț de 130 coroane (Preot Ștefan Buzilă, Monografia comunei Sâniosif sau Poiana,

Sâniosif, 2010, p. 231).

1
Idem, nr. 52 (25 decembrie 1905/ 7 ianuarie 1906), pp. 702-703.